
令和 3 年 9 月 1 日 

一般社団法人神戸市老人福祉施設連盟 

理事長 出上 俊一 様 

一般社団法人兵庫県介護福祉士会 

会長 清水 賢一 

 

 

技能実習指導員講習開催にあたっての周知について（お願い） 

 

拝啓 残暑の候、貴連盟におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。平素は弊会の運営に多大なるご理解を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、このたび、昨年度に引き続きまして、日本介護福祉士会が厚生労働省

より介護職種の技能実習生の日本語学習等支援事業を受託し、下記日程にて標

記研修を開催する運びとなりました。つきましてはご多用中、誠に恐れ入りま

すが、貴法人関係先への研修参加のお呼びかけにご協力をいただきたく何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時： 令和 3 年 10 月 30 日（土） 9：30～18：00 

2. 場 所： 兵庫県民会館 10 階 福の間（別紙地図参照） 

3. ｶﾘｷｭﾗﾑ： 別紙要綱参照 

 

※研修要綱を添付いたします。 

 

以上 

 


